¹ Pamphilus Gengenbach, von Gödeke (Hannover, 1856), p. 77 etc.

APPENDIX A.

<p>THE story of the Papess, as given in the Tegernsee manuscript in the Royal Library at Munich (<i>Cod. lat. Tegerns.</i>, 781), is as follows:—</p> <p>“ Item papa Jutta, qui non fuit alamannus, sicut mendose fabulatur chronica martiniana. Glancia puella, fuit filia ditissimi civis Thessalici, cujus omnis meditatio æquivoca nota sapientiæ versabatur; hujus erat intellectus perspicax et ingenium docile, quam penitus assidua legendi solertia vegetabant; hæc tempore brevi sibi famam per omnes circuitus vindicabat; sed prædicatas laudes rei veritas excedebat. Erat Pircius in scholis illi juvenculus coævus. Huic noto discendi capacitatis ingenio, paternis opibus et omni quasi frugalitate, consiliis hos ambos, quos ætas æquaverat, exæquat amor, de jugalitate tractatur, parentes abnuunt. Crescit inter hos ardor et concupiscentia, cum diebus sensim pullulat ætas, in oscula veniunt et amplexus impatientes. Denique latibulum petunt et ardentem junguntur. Ludo veneris consummato de recessu tractant. Hæc inter mulieres, hic inter homines virtutum dotibus</p>	<p>The true story of Pope Jutta. Glancia was the daughter of a Thessalian, a clever and studious child. At school she fell in love with Pircius, and eloped with him, dressed in man's clothes. The two went to Athens, where they remained as students</p>
---	---

for a long time. She displayed great ability, and became proficient in all the arts and sciences. He also gained a name for learning. Thence they moved to Rome, where they attracted a large number of scholars. On the death of the pope, Glancia was unanimously elected to succeed. Pircius was made

“ ac disciplinarum studiis optant fieri singulares,
 “ et Athenas ire deliberant inter ipsos. Uterque
 “ se quot potest opulentiis munit ; habitus ges-
 “ tusque capit illa viriles et similes animo simul
 “ habitus mirandos ac spectabiles illos facit.
 “ Nulla mora properant Athenas, ubi longo
 “ tempore student, et illa doctior, quidquid est
 “ divinæ facultatis, aut humanæ disciplinæ vel
 “ artium studiosa capescit, et ille similiter est
 “ omni sapientia gloriosus. Hos non Athenæ
 “ solum, sed universa Græcia veneratur. Hi
 “ Romam veniunt, in omni facultate studium
 “ pronunciant, ad hos omnes conveniunt tam
 “ scholares quam quarumcunque scientiarum
 “ doctores et quo profundiores accedunt, quas
 “ hauriant venas, uberiores inveniunt. Hos
 “ omnes et omnium facultatum doctores adorant,
 “ hos omnes cives venerantur et horum mores
 “ modestiamque, virtutes et sapientiam prædicat
 “ omnis Roma, qui amplius in omnem terram
 “ penetrat sonus eorum. Denique functo pon-
 “ tifice mulier nominatione omni labio vocatur
 “ et voce non impugnata, Romanis hortantibus,
 “ ad apostolatus apicem promovetur. Cardina-
 “ latur Pircius amasius, vitam sagaciter agunt et
 “ in eorum gubernatione tota lætatur ecclesia.